
Wijziging Regeling beleggen en belenen door instellingen voor
onderwijs en onderzoek

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van
1 februari 2007, nr. WJZ/2007/2595
(4837), tot wijziging van de Regeling
beleggen en belenen door instellingen
voor onderwijs en onderzoek in verband
met het vervangen van geciteerde wetge-
ving

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op de artikelen 2.9 en 2.14 van de
Wet op het hoger onderwijs en weten-
schappelijk onderzoek, de artikelen
2.5.3 en 2.5.10 van de Wet educatie en
beroepsonderwijs, artikel 18 van het
Bekostigingsbesluit W.V.O., artikel 2
van het Besluit informatievoorziening
WPO/WEC, artikel 26 van de Wet op de
Nederlandse organisatie voor weten-
schappelijk onderzoek en artikel 26 van
de TNO-wet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling beleggen en belenen door
instellingen voor onderwijs en onder-
zoek wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1, onder m, komt als volgt te
luiden:

financiële onderneming: rechtsper-
soon die aan één van onderstaande
definities voldoet:

een op grond van de Wet op het
financieel toezicht, in een staat van de
Europese Unie of in een staat die partij

m. 

1°. 

is bij de Overeenkomst betreffende de
Europese Economische Ruimte onder
toezicht staande kredietinstelling, beleg-
gingsonderneming, verzekeraar of
beheerder, of

een op grond van de Pensioenwet
onder toezicht staand pensioenfonds.

B
Artikel 4 vervalt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot
1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Artikelsgewijs

Artikel I, onderdeel A
Dit artikel regelt aspecten die voort-
vloeien uit de inwerkingtreding van de
Wet op het financieel toezicht en de Pen-
sioenwet.
   Met het in werking treden van de Wet
op het financieel toezicht zijn de Wet
toezicht kredietwezen 1992, de Wet toe-
zicht effectenverkeer 1995, de Wet

2°. 

toezicht beleggingsinstellingen, de Wet
toezicht verzekeringsbedrijf 1993 en de
Wet toezicht natura- of uitvaartverzeke-
ringsbedrijf ingetrokken. In plaats van
de verschillende verwijzingen naar
genoemde wetten in de oorspronkelijke
regeling, kan sinds het invoeren van de
Wet op het financieel toezicht volstaan
worden met één verwijzing in de onder-
havige regeling.
   In de Wet op het financieel toezicht is
op een aantal terreinen ook het begrip-
penkader aangepast. Dat is de reden dat
in onderhavige regeling ook niet meer
kan worden gesproken van een
financiële instelling, maar gesproken
wordt van een financiële onderneming.
   Nu de Pensioen- en spaarfondsenwet
door de Pensioenwet is vervangen,
moest ook die verwijzing worden ver-
vangen.

Artikel I, onderdeel B
Deze overgangsbepaling met een uiter-
ste termijn van 1 januari 2003 heeft
inmiddels zijn betekenis verloren, en
kan derhalve vervallen.

Artikel II
De Wet op het financieel toezicht en de
Pensioenwet zijn beide op 1 januari
2007 in werking getreden. Daarom
treedt deze aanpassing met terugwerken-
de kracht in werking.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

OCW

Uit: Staatscourant 12 februari 2007, nr. 30 / pag. 13 1


